
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 12(4249)  
2019 m. kovo 18–24 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 

  
Istoriniai pasakojimai apie Molėtų krašto žydų kultūros paveldą / [Viktorija Kazlienė]. – Vilnius : [Petro ofsetas], 

2019. – 119, [1] p. : iliustr., faks., žml.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-420-635-1 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
  

Romualdas Ozolas : bibliografijos rodyklė / [sudarytojos Gražina Kubilienė, Lina Maciūnaitė, Vilma Račkauskaitė ... [et 
al.] ; [atsakomoji redaktorė Vilma Račkauskaitė]. – Vilnius : Petro ofsetas : Romualdo Ozolo paramos fondas, 2018. – 
351, [1] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-420-626-9 (įr.) 

 
SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 

  
IX–XIII a. sėlių apranga : 2019 [m. sieninis kalendorius] / [teksto autorė Daiva Steponavičienė] ; [fotografas 

Atrūras [i.e Artūras] Moisiejenko]. – [Vilnius] : Vita Antiqua, [2018]. – [48] p. : iliustr. 
 
Stasys Eidrigevičius : [sieninis] kalendorius, 2019 : [knygos menas vaikams] / [sudarytoja Giedrė Kadžiulytė] ; 

[vertėja Karla Gruodis]. – Vilnius : Apostrofa, [2018]. – [16] lap. : iliustr. 
 
Stasys Eidrigevičius : [sieninis] kalendorius, 2019 : [pastelės] / [sudarytoja Giedrė Kadžiulytė] ; [vertėja Karla 

Gruodis]. – Vilnius : Apostrofa, [2018]. – [16] lap. : iliustr. 
 
Žydiškas kalendorius, 5779 = Jewish calendar, 5779 = Jidisher kalendar, 5779 = Luah hashana haivri, 5779 : 

2018/2019. – [Vilnius] : Lietuvos žydų (litvakų) bendruomenė, [2019]. – [15] lap. : iliustr., portr. 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

5 sekundžių taisyklė : tikėkite savimi ir drąsiai keiskite savo gyvenimą ir darbą / Mel Robbins ; [iš anglų kalbos 
vertė Regina Bylienė]. – Kaunas : Dajalita, [2019]. – 267, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-115-4 

 
Gorgijas / Platonas ; iš senosios graikų kalbos vertė, įvadą ir paaiškinimus parašė Tatjana Aleknienė ; [redakcinė 

kolegija: Tatjana Aleknienė (vyr. redaktorė) … [et al.]. – Vilnius : Žara, [2019]. – 855, [1] p.. – (Philosophica ; 2). – ISBN 
978-9986-34-335-6 (įr.) 

 
Grožis kaip būties būsena : proto ir dvasinio kelio valdymas / Solomon Katz ; [iš anglų kalbos vertė Regina 

Bylienė]. – Kaunas : Dajalita, [2019]. – 253, [3] p.. – ISBN 978-609-424-116-1 
 
Mokymas išlikti gyvam / Vilma Luule ; [iš estų kalbos vertė Kristen Poore]. – Kaunas : Dajalita, [2018]. – 221, [2] p. : 

iliustr., portr.. – ISBN 978-609-424-099-7 
 
Sau pačiam / Markas Aurelijus ; iš senosios graikų kalbos vertė Eugenija Ulčinaitė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 

181, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-38-553-0 (įr.) 
 
Savasties praktikos / Zygmunt Bauman, Rein Raud ; vertė Kęstas Kirtiklis. – Vilnius : Apostrofa, [2019]. – 253, [2] p.. – 

(Academia, ISSN 1822-7457). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8205-12-1 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Skolinta iliuzija / Kamila Golod, Daiva Žukauskienė. – Vilnius : Didakta, 2019. – 174, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-609-442-137-2 (įr.) 

 
RELIGIJA. TEOLOGIJA 

  
Augustinas iš Hipono : biografija / Peter Brown ; iš anglų kalbos vertė Darius Alekna. – Naujas leid. su epilogu. – 

Vilnius : Žara, [2019]. – 515, [1] p. : iliustr., žml.. – (Christiana tempora / redaktorių kolegija: Darius Alekna (vyriausiasis 
redaktorius) … [et al.] ; 5). – ISBN 978-9986-34-344-8 

 
Ave Maria : Marijos slėpinys Šventojo Tėvo akimis / Popiežius Pranciškus ir Marco Pozza ; [iš italų kalbos vertė 

Audrius Musteikis]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2019]. – 141, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-29-
400-9 (įr.) 

 
Brolio Jordano kronika / [iš lotynų kalbos vertė Ona Daukšienė] ; [komentarus parengė Ona Daukšienė ir 

Pranciška Kristina Mačiulytė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2019]. – 125, [2] p.. – (Pranciškoniškieji šaltiniai). – 
ISBN 978-9955-29-404-7 (įr.) 

 
Dievo ir savęs link… : kunigo Ričardo Mikutavičiaus pamokslai ir mintys, 1994–1998 metai / [sudarytoja Birutė 

Vaišnienė]. – Kaunas : Lututė, 2018. – 294, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-37-202-8 (įr.) 
 
Dievo patirtis gyvenimo viduryje / Salvador Ros García ; [iš ispanų kalbos vertė Jūratė Micevičiūtė]. – Vilnius : 

Katalikų pasaulio leidiniai, [2019]. – 237, [2] p.. – ISBN 978-9955-29-405-4 
 
Kryžiaus kelias : su šv. Pauliumi VI / parengė Leonardo Sapienza ; [maldų tekstų autorius Ettore Malnati] ; [iš 

italų kalbos vertė Audrius Musteikis] ; [dailininkas Amedeo Brogli]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2019]. – 79, 
[1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-29-399-6 

 
Nežinojimo debesis / [iš vidurinės anglų kalbos vertė Vilma Rinkevičiūtė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 

[2019]. – 158, [2] p.. – (Bibliotheca christiana, ISSN 2424-3957). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-29-401-6 (įr.) 
 
Popiežiaus Pranciškaus vizitas Lietuvoje : [fotoalbumas]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2018]. – 125, [2] p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-29-398-9 (įr.) 
 
Vidudienio demonas : akedija, mūsų laikų blogis / Jean-Charles Nault ; [iš prancūzų kalbos vertė Akvilė 

Melkūnaitė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2019]. – 190, [1] p.. – ISBN 978-9955-29-403-0 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
  

Mano kelias į sėkmę : 23 įkvepiančios istorijos! / Mantas Karanauskas. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 191, [1] p. : 
iliustr., portr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3607-2 

 
Santuokos istorija : nuo paklusnumo iki intymumo, arba Meilės pergalė / Stephanie Coontz ; [iš anglų kalbos 

vertė Regina Bylienė]. – Kaunas : Dajalita, [2018]. – 381, [2] p.. – ISBN 978-609-424-110-9 
 
Socialinis ir istorinis teisingumas daugiaetninėje Lietuvos visuomenėje : sampratos, patirtys ir kontekstai : 

monografija / Monika Frėjutė-Rakauskienė, Neringa Klumbytė, Andrius Marcinkevičius, Kristina Šliavaitė ; Lietuvos 
socialinių tyrimų centras. – Vilnius : [BALTO print] : Lietuvos socialinių tyrimų centras, 2018. – 319, [1] p.. – Tiražas 150 
egz.. – ISBN 978-609-8193-19-0 (įr.) 

 
Vyresnio amžiaus žmonės, gyvenimas po vieną ir socialinė atskirtis : monografija / Sarmitė Mikulionienė, 

Gražina Rapolienė, Natalija Valavičienė ; Lietuvos socialinių tyrimų centras. – Vilnius : Lietuvos socialinių tyrimų 
centras, 2018. – 227, [1] p. : diagr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-531-62-3 

 
POLITIKA 

Baimė : Trumpas Baltuosiuose rūmuose / Bob Woodward ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – 
Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2019]. – 479, [1] p., [8] iliustr lap.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-126-0 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Skaistyklos evangelija / Egidijus Vareikis. – Kaunas : Vitae Litera, 2019. – 415, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – 
ISBN 978-609-454-373-9 (įr.) 

 
EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

  
Atsitiktinis klaidžiojimas Volstrite : laiko patikrinta strategija, kaip sėkmingai investuoti / Burton G. Malkiel ; iš 

anglų kalbos vertė Liudvikas Gadeikis. – [Kaunas] : Leidybos studija, [2019]. – 447, [1] p. : iliustr., graf.. – (Investuok, 
ISSN 2538-7219). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8013-47-4 (įr.) 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

  
Knygų gelbėtojai Vilniaus gete : partizanai, poetai ir lenktynės su laiku gelbstint žydų kultūros vertybes nuo nacių / 

David E. Fishman ; iš anglų kalbos vertė Olga Lempert. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2019]. – 415, [1] p. : portr., 
žml.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-191-8 (įr.) 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

  
Trakų (Kaišiadorių) apskritis 1918–1940 m.: tarp valdžios ir savivaldos / Olijardas Lukoševičius. – Kaišiadorys : 

Kaišiadorių muziejus, 2019. – 815, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-9986-646-52-5 (įr.) 
 
Žuvusiems už Lietuvos laisvę / [sudarytojas Edvinas Vaidotas]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministerija, 2018. – 236 p. : iliustr. + 1 sulankst. žml. lap.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-412-155-5 (įr.) 
 
Žuvusių Anykščių krašto partizanų žinynas / [parengė Gintaras Vaičiūnas]. – Vilnius : Petro ofsetas, 2019. – 363, 

[1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-420-632-0 
 

SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 
  

Patikėję demokratija : gyventojų nuostatos ir socialinė patirtis lygių galimybių užtikrinimo srityje : mokslo studija / 
Alina Žvinklienė, Lilija Kublickienė, Deimantė Šėporaitytė-Vismantė, Diana Janušauskienė ; Lietuvos socialinių tyrimų 
centras. – Vilnius : Lietuvos socialinių tyrimų centras, 2018. – 143, [1] p. : diagr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9955-
531-63-0 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Gyvenimo nepalaužtieji : [pedagogai Vaclava ir Stasys Martinėnai] / [sudarytojas Vaclovas Slivinskas]. – 

Kaišiadorys : Printėja, 2018. – 111, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-445-464-6 (įr.) 
 
Kaip pagerinti vaikų socialinį elgesį : nesudėtinga ugdymo programa mokytojams, dirbantiems su mažais vaikais, 

turinčiais autizmo spektro sutrikimą, vystymosi sutrikimą, ir vaikais, neturinčiais specialiųjų poreikių / Stephanny 
Freeman, Gazi Begum, Kristen Hayashida, Tanya Paparella ; [iš anglų kalbos vertė „Metropolio vertimai“]. – [Vilnius] : 
[Petro ofsetas], 2019. – 230, [1] p., įsk. virš. : graf.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-420-631-3 

 
Laimingi tėvai / Bruno Ferrero ; [iš italų kalbos vertė Audrius Musteikis]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 

[2019]. – 182, [2] p.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-9955-29-397-2 
 
Panevėžio 5-ajai gimnazijai 100 / [sudarytojai Aušra Skačkauskienė, Nijolė Žičkaitė, Jolita Stankevičienė ... [et 

al.]. – [Kaunas] : [Spalvų kraitė] ; Panevėžys : Panevėžio 5-oji gimnazija, [2018]. – 191, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 
ISBN 978-9955-921-32-5 (įr.) 

 
Prienų „Žiburio“ gimnazijai 100 / [sudarytojos Nijolė Šervenikaitė ir Vilija Juodsnukienė]. – [Kaunas] : [Spalvų 

kraitė] ; [Prienai] : Prienų „Žiburio“ gimnazija, 2018. – 143, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-
9955-921-31-8 (įr.) 

Valia ir šviesa : kurčneregio vaiko vystymasis / Liv Holmen ; [iš norvegų kalbos vertė Brigita Urmanaitė] ; Lietuvos 
aklųjų ir silpnaregių ugdymo centras. – Kaišiadorys : Printėja, 2018. – 111, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 
978-609-445-467-7 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Baimės vieta / Erikas Laiconas ; [kartoschemas parengė Remigijus Sereika]. – Vilnius : Didakta, 2019. – 271, [1] p. : 
iliustr., žml.. – (Įeik, žmogau, į šią didybę! ; kn. 2). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-442-140-2 

 
Biologija : prisimink, pasikartok, pasiruošk egzaminui! / [Renaldas Čiužas, Jolanta Martinionienė, Pranė 

Stankevičienė]. – Vilnius : Didakta, 2019. – 71, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-442-128-0 
 
Lietuvos laumžirgių paplitimo atlasas = Distribution atlas of dragonflies and damselflies of Lithuania / Bernd 

Gliwa, Giedrius Švitra, Antanas Petraška ... [et al.]. – Sargeliai, Raseinių r. : Kruenta, 2019. – 118, [2] p. : iliustr., žml.. – 
ISBN 978-609-8135-06-0 (įr.) 

 
Riešutas : matematikos vadovėlis 3 klasei / Salomėja Žeknienė, Jolanta Žvirblienė ; [dailininkė Rita Brakauskaitė]. – 

Patais. leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019-    . – (Šok, ISSN 2351-5163) 
Kn. 3. – 2019. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-05763-3 
 
Riešutas : matematikos vadovėlis 4 klasei / Jolanta Žvirblienė ; [dailininkė Rita Brakauskaitė]. – Patais. leid., 2019 

[m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019-    . – (Šok, ISSN 2351-5163) 
Kn. 3. – 2019. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1600 egz.. – ISBN 978-5-430-04432-9 
 
Toks pašaukimas gamtai ir žmonėms : apie pedagogą, biologą Sigutį Obelevičių / Aldona Dudonytė-Širvinskienė. – 

[Kunigiškiai, Anykščių r.] : [Labdaros ir paramos fondas] „Baltasis balandis“, 2019. – 204 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 
978-9955-823-29-2 

 
MEDICINA 

  
EUROPREV rekomendacijos: fizinis aktyvumas stiprina sveikatą : praktinės rekomendacijos. – Kaunas : Vitae 

Litera, 2018. – 23 p. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-609-454-334-0 
 
Inkstus pavaduojantis gydymas Lietuvoje 2017 metais = Renal replacement therapy in Lithuania in 2017 : 

informacinis leidinys gydytojams ir slaugytojams / Lietuvos nefrologijos, dializės ir transplantacijos asociacija. – 
Kaišiadorys : Printėja, 2018. – 28 p. : diagr., žml.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-445-463-9 

 
Lietuvos nefrologijos, dializės ir transplantacijos asociacijos XI-asis suvažiavimas : suvažiavimo medžiaga, 

mokslinės tezės : 2018 m. lapkričio 17–18 d., Kaunas / [Lietuvos nefrologijos, dializės ir transplantacijos asociacija]. – 
Kaišiadorys : Printėja, 2018. – 36 p. : portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-445-462-2 

 
Mokymų vadovas: narkotikus vartojančių žmonių greitasis testavimas dėl ŽIV ir HCV žemo slenksčio paslaugų 

sistemoje / [Henrikki Brummer-Korvenkontio, Lella Cosmaro, Giacomina Chiaradia ... [et al.]. – [Kaunas] : [Vitae Litera], 
2019. – 95, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-454-372-2 

 
Pediatrija : vadovėlis / Lietuvos sveikatos mokslų universitetas ; [sudarytojas Rimantas Kėvalas]. – Kaunas : Vitae 

Litera, 2018. – 979, XXXIX p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-454-344-9 (įr.) 
 
Pirmasis mano kūdikio dienoraštis / [iš prancūzų kalbos vertė Irena Nutaitė] ; [iliustravo Claire Laude ir Aurélie 

Castex]. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2018]. – [82] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-479-120-8 
 
Pirmieji mano metai. Kūdikio albumas / [iš prancūzų kalbos vertė Erika Sabaliauskaitė]. – Vilnius : Alma littera, 

[2019]. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3424-5 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
  

Geroji patirtis : Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos finansuoti projektai / [sudarytoja Genovaitė 
Paulikaitė]. – Vilnius : [Petro ofsetas], 2018. – 139, [1] p. : iliustr., diagr., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-420-
627-6 (įr.) 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Gyvūnų šėrimas : mokomoji knyga / sudarytojai Paulius Matusevičius, Vigilijus Jukna, Heinz Jeroch ... [et al.]. – 
Kaunas : Vitae Litera, 2017. – 479, [1] p. : iliustr., diagr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-454-256-5 (įr.) 

 
NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

  
Maistas pagal gamtos dėsnius : kelias į natūralią mitybą / Michailas Sovetovas ; [iš rusų k. vertė Lineta 

Mileikienė, Kastytis Rimkevičius]. – Kaunas : Vitae Litera, 2019. – 222, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-
609-454-370-8 (įr.) 

 
ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

  
Jūrų uosto terminalų operacijų technologijos : studijų knyga / Vilma Locaitienė, Olga Belakova, Alina Rubežienė ... [et 

al.] ; [vertė UAB „Eurolingvija“] ; Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 
2019. – 173, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-481-011-4 

 
Jūrų uosto terminalų veiklos valdymas : studijų knyga / Elena Valionienė, Jelena Belova, Olga Belakova ... [et al.] ; 

[vertė UAB „Eurolingvija“] ; Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2019. – 
234, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-481-013-8 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
5.0 : [fotoalbumas] / Saulius Kreismonas. – [Vilnius] : Petro ofsetas : Trys dienos, 2019. – 127, [1] p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-420-634-4 
 
Juozapas Čechavičius ir jo epocha fotografijoje = Józef Czechowicz and his age in photography : parodos 

katalogas [2018, Vilnius] / [sudarytojas Dainius Junevičius] ; [vertėjos Irena Jomantienė (anglų k.), Živilė Vaitkienė (iš 
rusų k.)]. – Vilnius : Lietuvos dailės muziejus, 2018. – 299, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-426-119-0 

 
Kanklės Lietuvos muziejuose : katalogas / [sudarytoja Vilma Vilūnaitė]. – Vilnius : Lietuvos teatro, muzikos ir kino 

muziejus, 2018. – 327, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 620 egz.. – ISBN 978-609-8242-00-3 
 
Karalių kuria aplinka : operos artistas Vaclovas Daunoras / sudarytoja Jūratė Katinaitė. – 2-oji laida. – [Vilnius] : 

R. Paknio leidykla, [2019]. – 260, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-9955-736-79-0 (įr.) 
 
Lietuvių liaudies menas = Lithuanian folk art : iš Lietuvos dailės muziejaus rinkinių / [sudarytojos Dalia 

Bernotaitė-Beliauskienė, Marija Kuodienė, Irena Ūdraitė] ; [vertėja Albina Strunga]. – Vilnius : Lietuvos dailės muziejus, 
2018. – 395, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-426-118-3 (įr.) 
 

Lietuvos dailės muziejaus metraštis / redakcinė kolegija: Romualdas Budrys (pirmininkas) … [et al.]. – Vilnius : 
Lietuvos dailės muziejus, 2018. – ISSN 1648-6706 

[T.] 20 (2017) / sudarė Danutė Mukienė. – 2018. – 426, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz. 
 

Lietuvos taikomoji dailė ir dizainas, 1918–2018 = Applied arts and design, 1918–2018 : [parodos katalogas, 
2018–2019, Vilnius] / [sudarytoja Jūratė Meilūnienė] ; [vertėja Albina Strunga] ; [tekstų autorės Gražina Gurnevičiūtė, 
Živilė Intaitė, Jūratė Meilūnienė ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvos dailės muziejus, 2018. – 495, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 
egz.. – ISBN 978-609-426-121-3 (įr.) 

 
Miniatiūrų tapytoja Lida Meškaitytė = Miniature painter Lida Meškaitytė = Die Miniaturenmalerin Lida 

Meškaitytė : [albumas] / [sudarytojos Daiva Beliūnienė, Marija Kuodienė] ; [vertėjai Aušra Simanavičiūtė, Markus 
Roduner]. – Vilnius : Lietuvos dailės muziejus, 2018. – 371, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-426-122-0 (įr.) 

 
Nostra Vilna: pirmasis Vilniaus atvaizdas : iš 2018–2022 m. įgyvendinamų tarptautinių parodų, skirtų pasirengti 

Vilniaus 700 metų jubiliejui, ciklo „Vilniaus miesto istorijos svarbiausieji ženklai“ : [parodos] katalogas, poezijos 
skaitymai „Vilniaus garsas pasauliui“ / [sudarytojas Remigijus Černius]. – Vilnius : Lietuvos dailės muziejus, 2019. – 32 p. : 
iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-426-125-1 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Pavasaris, 2018 : keramika : Lietuvos dailininkų sąjungos keramikų rengiama 12-oji Baltijos šalių šiuolaikinės 
keramikos paroda [Kaunas] : Estija, JAV, Latvija, Lenkija, Lietuva, Švedija, Vokietija : [katalogas] / Lietuvos dailininkų 
sąjunga ; [vertėjas Jeffrey Clarke]. – [Kaunas] : V3 studija, 2018. – 84 p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-
609-8077-75-9 (įr.) 

 
Telšių Žemaitės dramos teatras / Danutė Ramonaitė-Mukienė. – Vilnius : Regionų kultūrinių iniciatyvų centras, 

2019. – 477, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-818-25-0 (įr.) 
 
Tolumos : tapyba, eilės, prisiminimai / Juozapas Miliūnas ; [sudarytoja Rita Mikučionytė]. – Utena : Utenos 

kraštotyros muziejus, 2018. – 207, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-9815-5-8 
 
Vilniaus kuluarai : [fotografijų albumas] / Violeta Juškutė ; [vertėja Aušra Balčiūnienė]. – Vilnius : Kultūros tiltai, 

2018. – 163, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-95629-1-9 (įr.) 
 
Vilniaus paveikslų galerijos vadovas / parengė Dalia Tarandaitė. – Vilnius : Lietuvos dailės muziejus, 2018. – 95, 

[1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-426-123-7 
 

KALBA. KALBOTYRA 
  

Kraštovaizdžio projektuotojo terminų žodynas lietuvių-anglų kalba = Glossary of terms for landscape designer 
Lithuanian-English languages / Klaipėdos valstybinė kolegija ; [sudarytojai Rita Nekrošienė, Regina Repšienė, Jurga 
Kučinskienė ... [et al.]. – Kaunas : [Vitae Litera], 2018. – 169, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-454-368-5 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  
Apie tave ir tau, Tėvyne : poezijos grupės „Poezija – gražios eilės, mintys, žodžiai…“ almanachas, skirtas Lietuvos 

šimtmečiui / [sudarytoja ir redaktorė Vilija Dobrovolskienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2018. – 207, [1] p. : iliustr., portr.. – 
Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-445-451-6 (įr.) 

 
Apkabinant savo silpnumą : Aurikos Kajokaitės poezija, 1996–2018 m.. – Panevėžys : Reklamos forma, 2019. – 

241, [1] p. : portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8104-59-2 
 
Aš vis tiek gyvensiu : apsakymai ir autobiografiniai pasakojimai / Karolina Sinkevičienė. – Panevėžys : Reklamos 

forma, 2019. – 302, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-609-8104-61-5 
 
Aukštaūgis ir vedęs gražuolę : novelės / Vytautas Kutkevičius. – Kaišiadorys : Printėja, 2019. – 145, [1] p.. – 

Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-473-8 
 
Bičkopis : kūrybos rinktinė / Humanitarinė studija „Plėviasparniai“ ; [sudarė Ramutė Saulė]. – Kaišiadorys : 

Printėja, 2019. – 126, [1] p. : portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-445-471-4 
 
Buvo svajonės : eilėraščiai / Karolina Sinkevičienė. – Panevėžys : Reklamos forma, 2019. – 67, [1] p.. – Tiražas 70 

egz.. – ISBN 978-609-8104-60-8 
 
Dainavos šalies senų žmonių padavimai / Vincas Krėvė ; [iliustravo Algirdas Steponavičius]. – Vilnius : [R. Paknio 

leidykla], 2018. – 295, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-736-77-6 (įr.) 
 
Gimiau savo laiku / Vilija Vilkelienė ; [sudarytoja ir redaktorė Vilija Dobrovolskienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 

2018. – 133, [1] p.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-445-460-8 
 
Jozefo Mengelės dingimas : romanas / Olivier Guez ; iš prancūzų kalbos vertė Stasė Banionytė. – Vilnius : Žara, 

[2019]. – 204, [2] p.. – ISBN 978-9986-34-342-4 (įr.) 
 
Keleivis : romanas / Ulrich Alexander Boschwitz ; iš vokiečių kalbos vertė Rūta Jonynaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, [2019]. – 245, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-193-2 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Kompasas : romanas / Mathias Enard ; iš prancūzų kalbos vertė Violeta Tauragienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, [2019]. – 431, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-479-175-8 (įr.) 

 
Kur mūsų šaknys slypi… : [eilėraščiai] / [Irena Kerulienė]. – Pabradė [i.e. Kaunas] : [Vitae Litera], 2019. – 198, [1] p. : 

iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-454-374-6 (ištaisytas). – ISBN 978-606-454-374-6 (klaidingas) 
 
Laikinai jūsų : romanas / Antanas Šileika ; iš anglų kalbos vertė Kristina Aurylaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, [2019]. – 294, [1] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-479-190-1 (įr.) 
 
Laiko siluetas : [eilėraščiai] / Danguolė Dulkytė. – Kaunas : Kalendorius, 2019. – 75, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – 

ISBN 978-609-8230-05-5 
 
Lietuva, aš esu dalelė tavęs… : Elektrėnų savivaldybės literatų klubo „Strėva“ almanachas / [sudarė ir redagavo 

Vilija Dobrovolskienė, Jurgita Chmieliauskienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2018. – 143, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 
300 egz.. – ISBN 978-609-445-426-4 (įr.) 

 
Madraso deimantas : romanas / Dalia Smagurauskaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2019]. – 236, [1] p.. – 

Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-187-1 (įr.) 
 
Mano kova : romanas / Karl Ove Knausgård ; iš norvegų kalbos vertė Justė Nepaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, [2018]-    . – (Įr.) 
Kn. 2, Mylintis žmogus. – [2019]. – 542, [1] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-186-4 
 
Motinų sekmadienis : romanas / Graham Swift ; iš anglų kalbos vertė Emilija Ferdmanaitė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2019]. – 127, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-176-5 (įr.) 
 
Nelaukiau rudens : [eilėraščiai] / Janina Maliauskaitė-Žilinskienė. – Kaunas : Kalendorius, 2019. – 102, [2] p. : 

iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8230-04-8 
 
Nelyginant šiaurė magnetą : pašnekesiai su Ellen Hinsey / Tomas Venclova ; iš anglų kalbos vertė Laimantas 

Jonušys. – 2-oji laida. – Vilnius : Apostrofa, [2018]. – 531, [4] p., 48 iliustr. p.. – ISBN 978-609-8205-04-6 (įr.) 
 
Pagaunės medžioklė : [romanas] / Gintautas Genys. – Kaunas : Kalendorius, 2012–2019. – 3 t.. – ISBN 978-9955-

746-95-9 
T. 3. – 2019. – 382, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8230-03-1 
 
Po visatos kupolu : poezijos rinkinys / Vladislava Kursevičienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2019. – 129, [1] p. : 

iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-468-4 
 
Prašau, pasirūpink mama : romanas / Shin Kyung-sook ; iš korėjiečių kalbos vertė Martynas Šiaučiūnas-

Kačinskas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2019]. – 229, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-189-5 (įr.) 
 
Skamba devynbalsė mūza : jubiliejinė poezijos rinktinė / Dalia Milukaitė-Buragienė. – Kaunas : Lietuvos 

nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, 2019. – 487, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9986-940-97-5 (įr.) 
 
Smėlis sandaluose : eilėraščiai / Julija Almanis. – [Naujoji Akmenė] : [J. Almanis], 2019. – 126, [1] p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-475-284-1 
 
Šimtas nerimo blyksnių : poezijos rinktinė / Dalia Milukaitė. – Kaunas : Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų 

sąjunga, 2018. – 129, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 120 egz.. – ISBN 978-9986-940-96-8 
 
Širdies bildukai : [eilėraščiai] / Ona Rasutė Šakienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2019. – 241, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 

50 egz.. – ISBN 978-609-445-472-1 
 
Tarp pilkų debesų : romanas / Ruta Sepetys ; iš anglų kalbos vertė Lina Būgienė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 

334, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-38-964-4 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Tavo Meilė mano akys / [Lyris]. – Kaišiadorys : Printėja, [2019]. – [320] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 
978-609-445-470-7 

 
Trupinukai / Stepas Eitminavičius. – Utena : Utenos Indra, 2019. – 59, [1] p.. – Tiražas 80 egz.. – ISBN 978-609-

455-434-6 
 
Tūkstantis ir vienas gyvenimas : eilėraščiai / Stefanija Liutkienė. – Vilnius : Didakta, 2019. – 223, [1] p.. – Tiražas 

350 egz.. – ISBN 978-609-442-141-9 (įr.) 
 
Varnėnas inkilo dugne : eilėraščiai / Danguolė Reinertaitė, Virgilijus Bespalovas ; [sudarytoja Aldona 

Širvinskienė]. – [Kunigiškiai, Anykščių r.] : [Labdaros ir paramos fondas] „Baltasis balandis“, 2019. – 61, [1] p.. – ISBN 
978-9955-823-28-5 (ištaisytas). – ISBN 978-99955-823-28-5 (klaidingas). – ISBN 978-9955-828-28-5 (klaidingas) 

 
Vėją glaudžiu ir laukus : eilėraščiai, prisiminimai / Rita Dambrauskaitė ; [sudarė Alvidas Jancevičius]. – Vilnius : 

Žuvėdra, 2019. – 126, [2] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8219-17-3 (įr.) 
 
Vienas žydas dėl pavyzdžio : romanas / Jacques Chessex ; iš prancūzų kalbos vertė Stasė Banionytė. – Vilnius : 

Žara, [2019]. – 77, [3] p.. – ISBN 978-9986-34-341-7 (įr.) 
 
Vienintelė istorija : romanas / Julian Barnes ; iš anglų kalbos vertė Nijolė Regina Chijenienė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2019]. – 234, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-192-5 (įr.) 
 
Žingsniai į tave : [eilėraščiai] / Žaneta Jasaitienė. – Panevėžys : Reklamos forma, 2019. – 71, [1] p.. – Tiražas 100 

egz.. – ISBN 978-609-8104-58-5 
 
«Зелёный цвет морской воды…» = „Žalia jūros vandens spalva…“ : «водный мир» в прозе И. Бунина: 

лингво-когнитивный анализ : монография / Мария Бирней ; Литовский эдукологический университет. – 
Вильнюс : Žara, 2018. – 175, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9986-34-339-4 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 

 
Auksinė žuvelė : [pasaka] / [sudarė Andrius Rebždys] ; [dailininkė Alfreda Steponavičienė]. – Kaunas : Dajalita, 

[2018]. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-112-3 
 
Buratinas, arba Auksinis raktelis : [pasaka pagal Aleksejų Tolstojų] / [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [dailininkė 

Alfreda Steponavičienė]. – Kaunas : Dajalita, [2018]. – 15, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-102-4 
 
Čipolino nuotykiai : [pasaka pagal Džanį Rodarį] / [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [dailininkė Alfreda 

Steponavičienė]. – Kaunas : Dajalita, [2018]. – 15, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-103-1 
 
Du ožiukai : [pasaka] / [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [dailininkė Sigita Mamaitytė]. – Kaunas : Dajalita, [2018]. – 

[16] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-106-2 
 
Joniukas ir Grytutė : pasaka / [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [dailininkė Alfreda Steponavičienė]. – Kaunas : 

Dajalita, [2019]. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-118-5 
 
Kaip laputė apsigavo : lietuvių pasaka / [sudarė Andrius Rebždys] ; [dailininkė Alfreda Steponavičienė]. – Kaunas : 

Dajalita, [2019]. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-117-8 
 
Kazachų pasakos / [vertė Aidas Žandaris ir Elena Karaliūtė] ; [iliustracijų autorius Asylmardan Batyrqanuly]. – 

Vilnius : Žara, [2018]. – 55, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-34-337-0 (įr.) 
 
Kelionė į pasaulio kraštą : lietuvių pasaka / [sudarė Andrius Rebždys] ; [dailininkė Alfreda Steponavičienė]. – 

Kaunas : Dajalita, [2018]. – [16] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-109-3 

Lapė gudragalvė : lietuvių liaudies pasaka / [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [dailininkė Alfreda Steponavičienė]. – 
Kaunas : Dajalita, [2018]. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-104-8 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Lapės gyvenimas ir mirtis : [pagal senų žmonių pasakas] / Vincas Pietaris ; [pasakas parinko ir paruošė spaudai 
Andrius Rebždys] ; [dailininkas Juozas Kvietinskas]. – Kaunas : Dajalita, [2018]. – 111, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
424-113-0 

 
Mikė Melagėlis : pasaka [iš M. Valančiaus „Vaikų knygelės“] / [sudarė Andrius Rebždys] ; [dailininkė Alfreda 

Steponavičienė]. – Kaunas : Dajalita, [2018]. – [16] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-108-6 
 
Nemuno šalies pasakos / Petras Cvirka ; [pasakas parinko ir paruošė spaudai Andrius Rebždys] ; [dailininkė 

Alfreda Steponavičienė]. – Kaunas : Dajalita, [2018]. – 239, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-114-7 
 
Nojus ir dingusi relikvija : [apysaka] / Linas Kėvelaitis ; iliustravo Artur Širin. – Vilnius : Trys N : L. Kėvelaitis, 2018. – 

207, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-96006-0-4 (įr.) 
 
Pelenė : [pasaka pagal Kristianą Anderseną] / [sudarė Andrius Rebždys] ; [dailininkė Alfreda Steponavičienė]. – 

Kaunas : Dajalita, [2018]. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-101-7 
 
Romanas apie Ernestą ir Selestiną / Daniel Pennac ; iš prancūzų kalbos vertė Stasė Banionytė. – Vilnius : Žara, 

[2018]. – 187, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-34-338-7 
 
Rugiuose prie bedugnės : romanas / J.D. Salinger ; iš anglų kalbos vertė Povilas Gasiulis. – Vilnius : Alma littera, 

2019. – 269, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9986-02-770-6 (įr.) 
 
Šiaurės burtininkas : [romanas] / [John Flanagan] ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – 2-asis leid.. – Vilnius : 

Nieko rimto, 2017. – 300, [3] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-292-9 (įr.) 
 
Šimto zuikių piemuo : pasaka / [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [dailininkė Alfreda Steponavičienė]. – Kaunas : 

Dajalita, [2018]. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-105-5 
 
Vaikai kuria pasaulį : pasakos, eilėraščiai, dainos, piešiniai : skirta Lietuvos 100-mečiui ir Kauno lopšelio-darželio 

„Girinukas“ 50-mečiui / [parengė Asta Veverskytė, Renata Jurgelevičienė]. – Kaišiadorys : Printėja, [2018]. – [80] p. : 
iliustr., nat.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-445-466-0 (įr.) 

 
Vaikystės sodais : [eilėraščiai] / Valentinas Vainilaitis ; [iliustracijų autorius Valentinas Vainilaitis]. – Vilnius : 

Žara, [2018]. – 40, [4] p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-34-334-9 (įr.) 
 
Zuikelis drąsuolis : lietuvių liaudies pasaka / [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [dailininkė Alfreda Steponavičienė]. – 

Kaunas : Dajalita, [2018]. – 15, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-107-9 
 
Žingsniai : [Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazijos mokinių kūrybos almanachas] : [40 eilių ir piešinių 

mokyklos jubiliejui] / [sudarė ir redagavo Lina Bartkevičienė, Rita Medvedevienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2018. – 44, 
[1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-465-3 

 
PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 
Bebriuko Ugniaus patarimai. – 2-oji patais. laida. – [Kaunas] : [Indigo print] ; [Vilnius] : Valstybinė priešgaisrinė 

gelbėjimo tarnyba, [2019]. – [12] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8078-50-3 
 
Iš kur atsiranda vaikai? / Rasa Andrikienė ; [iliustracijų autorė Rasa Andrikienė]. – Kaunas : Spalvų kraitė, 2017. – 

[12] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-921-30-1 
 
Juodas nedažytas, margas nerašytas : mįslių skrynelė / [sudarytojas Andrius Rebždys] ; [dailininkė Erika 

Sirevičienė]. – Kaunas : Dajalita, [2018]. – 18, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-111-6 
 
Kur vienaragis? / iš anglų kalbos vertė Audronė Macijauskienė ; iliustravo Paul Moran, papildomos iliustracijos: 

Simon Ecob, Stuart Taylor ir Wan (Big Red Illustration) ; tekstus sukūrė Jonny Marx ir Sophie Schrey. – Vilnius : Alma 
littera, 2019. – [46] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3647-8 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Pažvelk į vidų kaip veikia daiktai : [žaislinė knyga su atveriamais langeliais] / [teksto autorius Robas Lloydas 
Jonesas] ; [iš anglų kalbos vertė Živilė Andriūnienė] ; [iliustravo Stefano Tognetti]. – Vilnius : Alma littera, [2019]. – 13, 
[2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3439-9 (įr.) 
 

Spalvinimo žodynėlis anglų-lietuvių-lenkų-rusų kalbomis / [Natalija Rumianceva] ; [iliustratorė Marina Belova]. – 
[Vilnius] : Raidynėlis, [2018]. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-8116-18-2 (ištaisytas). – ISBN 978-609-8116-
19-9 (klaidingas) 

 
Spalvink Vilnių : miesto įkūrimas / [tekstų rengėja Laima Bačkienė]. – Vilnius : Lietuvos dailės muziejus, [2018]. – 

[26] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-426-120-6 
 

KRAŠTOTYRA 
  

Kaunas: Laisvės alėja : poezijos ir kraštotyros knyga, skirta Kauno Laisvės alėjai / Aldona Jankauskienė, Dalia 
Buragienė ; [sudarytoja Aldona Jankauskienė]. – Kaunas : Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, 2019. – 275, [1] p. : 
iliustr., faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9986-940-98-2 (įr.) 

 
GEOGRAFIJA 

  
Australija / [Jolanta Navickienė ir Vilius Navickas] ; [tekstų autorius Saulius Paukštys]. – [Vilnius] : [Petro 

ofsetas], 2019. – 208 p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-420-620-7 
 
Marokas : abipus Atlaso kalnų : [kelionių apybraižos] / Violeta Domkuvienė. – Vilnius : Didakta, 2019. – 150, [2] p. : 

iliustr., žml.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-442-136-5 
 
Žalio turisto užrašai : Kuba : kelionė per save / Rasa Rožinskienė. – Vilnius : Didakta, 2019. – 175, [1] p. : iliustr.. – 

Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-442-138-9 
 

ISTORIJA 
  

Lietuvių karaliai ir Lietuvos karalystė de facto ir de jure Viduramžių Europoje / Algimantas Bučys. – 2-asis patais. 
ir papild. leid.. – Vilnius : Alio, 2019. – 567, [1] p.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-9986-827-09-2 (įr.) 

 
Lietuvos istorija visiems / Tomas Venclova ; [vardyną ir chronologijas parengė Audra Kairienė] ; [žemėlapius 

braižė Aira Dubikaltienė]. – [Vilnius] : R. Paknio leidykla, [2018]-    . – (Įr.) 
T. 1. – [2018]. – 330, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-9955-736-78-3 
 
Šeimyninis pasakojimas = Opowieść rodzinna / Janina Szumska-Wojdyło ; [iš lenkų kalbos vertė Vladislava 

Kursevičienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2018-    . – (Įr.) 
D. 1, Prieš karą Lietuvoje = Na Litwie przed wojną. – 2018. – 143, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 150 

egz.. – ISBN 978-609-445-454-7 
 

LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 
  

Generolo Sena Karvė istorija / Algimantas Čekuolis. – Vilnius : Brailio knyga, 2018. – 5 kn.. – Tiražas 8 egz. 
 
Mažoji siuvėja / Eleanor Farjeon ; [iliustracijos Daivos Žilinskienės]. – Vilnius : Brailio knyga, 2018. – 2 kn.. – 

Tiražas 8 egz. 
 
Minusė : [apysaka] / Annie M.G. Schmidt ; [iliustracijos Daivos Žilinskienės]. – Vilnius : Brailio knyga, 2018. – 2 

kn.. – Tiražas 8 egz. 
 
Pietinia kronikas : [popromanas ] / Rimantas Kmita. – Vilnius : Brailio knyga, 2018. – 6 kn.. – Tiražas 8 egz. 
 
Puokių istorijos / Edgar Valter. – Vilnius : Brailio knyga, 2018. – 2 kn.. – Tiražas 8 egz. 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Salos ir jų žmonės / Algimantas Čekuolis. – Vilnius : Brailio knyga, 2018. – 5 kn.. – Tiražas 8 egz. 
 
Silva rerum II : [romanas] / Kristina Sabaliauskaitė. – Vilnius : Brailio knyga, 2018. – 6 kn.. – Tiražas 8 egz. 
 
Sukurti priešą ir kiti proginiai rašiniai : [esė] / Umberto Eco. – Vilnius : Brailio knyga, 2018. – 5 kn.. – Tiražas 8 

egz. 
 
Sutikti eidą : [romanas] / Ilona Ežerinytė. – Vilnius : Brailio knyga, 2018. – 2 kn.. – Tiražas 8 egz. 
 
Tylos istorija : [romanas] / Akvilina Cicėnaitė. – Vilnius : Brailio knyga, 2018. – 4 kn.. – Tiražas 8 egz. 
 

ELEKTRONINIAI IŠTEKLIAI 
  

Šokanti giria : romanas / Augustė Jasiulytė. – Vilnius : Naujas vardas, 2019. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8245-
00-4 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=sokanti_giria 

 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: Inga.Larionova@lnb.lt; Grazina.Kubiliene@lnb.lt 

 

 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://eia.libis.lt/show.php?item=sokanti_giria
mailto:Inga.Larionova@lnb.lt
mailto:Grazina.Kubiliene@lnb.lt

